第48回伊丹糖尿病フォーラム
謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます｡

さて、この度第48回伊丹糖尿病フォーラムを下記の要領で開催させていただくことになりました｡

つきましては、ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます｡

【代表世話人】 濵口 朋也 先生 市立伊丹病院 糖尿病センター センター長

斎藤 博 先生 公立学校共済組合近畿中央病院 内分泌内科 部長

赤神 隆文 先生 平生診療所 院長

菅原 佳織 先生 大木医院 院長

【日 時】 2022年4月2日土曜日 15:00 ～ 18:４0
【参加方法】オンライン（ Zoom ） ※登録方法は裏面をご参照下さい
【お問い合わせ先】 tomomitsu.kushida＠astrazeneca.com (アストラゼネカ株式会社：櫛田）

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆＜プログラム＞◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

開会の辞 / 15:00～15:10 菅原 佳織 先生 大木医院 院長

【 一般演題 / 15:10～16:40 】

座長 斎藤 博 先生 公立学校共済組合近畿中央病院 内分泌内科 部長

演題１ 『 GLP-1受容体作動薬の導入指導を検討する 』
下村 久美子 先生 大木医院 看護師

演題２ 『コロナ禍における糖尿病療養指導体制について』
井上 詩乃 先生 市立伊丹病院 看護部

演題３ 『 当院での糖尿病透析予防の取り組み 』
奥山 幸子 先生 公立学校共済組合近畿中央病院 透析室 看護師

休憩 / 16:40~17:00 （20分）

【 特別講演 / 17:00～18:30 】

座長 濵口 朋也 先生 市立伊丹病院 糖尿病センター センター長

『 サルコペニアの予防も見据えた糖尿病治療
‐食事療法を含めた集学的な治療を目指して‐ 』

演者 福井 道明 先生 京都府立医科大学 大学院医学研究科 内分泌・代謝内科学 教授

閉会の辞 / 18:30～18:40 菅原 佳織 先生 大木医院 院長

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆
開催形式はオンライン（Zoom）のみとなります。
会議案内の転送や開示、会議の録画・録音・撮影等はお控え頂きます様お願い申し上げます。
単位取得に関しては、各単位申請の団体の規則に準じます。裏面に申請単位一覧がございますのでご確認お願い致します。
予めご了承下さいます様、お願い申し上げます。

共催 伊丹市医師会・伊丹市医師会内科医会・伊丹市薬剤師会・兵庫県病院薬剤師会・伊丹市栄養士会・伊丹糖尿病フォーラム・兵庫県糖尿病対策
推進会議・小野薬品工業株式会社 ・アストラゼネカ株式会社

後援 糖尿病療養指導士兵庫県連合会

講演会当日までにテスト環境での接続テストを実施いただくことをお薦めしております。
下記URL、もしくは2次元 コードよりテスト環境へのアクセスください。

テスト環境URL：http://zoom.us/test
重要

【参加登録（１つのアドレスで1名登録） 】 注：単位申請とは連動しておりませんのでご注意下さい。

●オンライン（Zoom）/ 受付締切：2022年3月31日木曜日24時迄

タイトルに「第48回伊丹糖尿病フォーラム参加申込」と記載し氏名、ご施設名、職種、医籍登録番号※1、ご所属医師会※2、
オンライン登録希望と明記して頂き、下記メールアドレスまで送付をお願いします。※１、※2は医師以外の方は記載不要です。

【オンライン登録メール送付先】 小野薬品工業株式会社 納所 隼也 E-mail  j.nassho@ono.co.jp
※下記の２次元バーコードからの登録も可能となっております。

ログイン後、必要事項をご入力下さい。
【登録用2次元バーコード】

【申請単位一覧と申請条件】

１：日医生涯教育講座認定単位 （申請中）：受講履歴確認後、申請させて頂きます。

２：日本糖尿病協会療養指導医取得のための講習会 （申請中） / 受付締切2022年3月21日金曜日24時迄
タイトルに「伊丹糖尿病フォーラム日本糖尿病協会療養指導医単位申請」、本文に『お名前』、『ご施設名』を記載して
頂き、下記メールアドレスまで送付をお願いします。受講履歴確認後、メールにて受講票(PDF)を送付させて頂きます。

【メール送付先】 小野薬品工業株式会社 横内 大貴 E-mail yokouchi@ono.co.jp

３：日本糖尿病療養指導士の認定更新のための研修会 （申請中） / 受付締切2022年3月21日金曜日24時迄
受講確認の為、講演会中に４回キーワードを発表します。本会終了後のアンケートにキーワード４個と単位申請用参加証
送付先（ご勤務先でも可）をご入力のうえ送信下さい。キーワードが合致した方のみに単位申請用参加証をご送付致します。
※Ⅱ群1単位のみとなります。

４：病薬病院薬学認定薬剤師制度
オンラインでの単位付与不可となっております。予めご了承下さい。

５：日本薬剤師研修センター
単位取得制度の改訂の為、現在、伊丹市薬剤師会にて協議中となっております。 決定次第ご連絡させて頂きます。

【問い合わせ先】 伊丹市薬剤師会事務局 itamiyakuzai@yahoo.co.jp

当日は、ご参加頂いた確認のため、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳頂いたご施設名、ご芳名は
医薬品及び医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。
また参加申し込み等で頂いたメールアドレスにつきましてはすべての作業が済み次第破棄させて頂きますのでご理解のほど
宜しくお願い致します。

第48回伊丹糖尿病フォーラム

mailto:j.nassho@ono.co.jp
mailto:yokouchi@ono.co.jp

	スライド番号 1
	スライド番号 2